STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

SHKOZA SILVER
KAPITULLI I

Formimi, Emértimi, Objekti, Kohézgjatja dhe Adresa Kryesore
Neni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

1. Data e themelimit te shogerise eshte 31 maj 2021.

2. Kjo shogeri do te jete nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.
3. Emri tregtar i shogerise do te jete  Silver Stone”
4. Themeluesit e shogérisé jané:

* Jurgen Shkoza, lindur né Tirane, mé 17/08/1998 dhe banues né Tirane, ID J80817068C

* Olsi Shkoza, lindur né Tirane, me 08/11/1995 dhe banues ne Tirane, ID J51108057M

Neni 2
Objekti
Shoqéria do té kryejé veprimtarité qé vijojné:

* Veprimtaring e Ndérmjetésimit Tregtar, tregeti e pergjithshme e mallrave, import-eksport, tregeti
me shumice dhe pakice e artikujve te argjendarise.

* Importimin, eksportimin, tregetimin e artikujve te bizhuterive te argjendarise, (produkt i gatshem
aksesore si: unaza, varese, byzylyk, vathe, ora etj.)

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e papércaktuar.



Neni 4
Adresa e shogerise (Selia)

1. Adresa e shogerise SHKOZA SILVER shpk eshte ne: Rruga “Myslym Shyri” P.12, Shk.1
Ap.2, Tirane, Shqiperi.
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KAPITULLI II
KAPITALI
Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali fillestar i regjistruar i shogérisé &shté 2.000.000 leké, kontribut ne likujditete i ortakeve, ne
total 2 (dy) kuotave.Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin themeltar t€ kompanisé &shté né
pérputhje me kontributet e tyre si vijon:

1. Ortaku Themelues Jurgen Shkoza: zoterues i 1 (nje) kuote me nje vlere te pergjithshme
1.000.000 lek q& pérbén 50% té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. Ortak Themelimi Olsi Shkoza: zoterues i 1 (nje) kuotave me nje vlere te pergjithshme 1.000.000
lek q€ pérbén 50% té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve eshte né likujditete.
Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& rritet pérmes emetimit té pjeséve t& kapitalit themeltar pér kontributin
n€ para, né€ natyré népérmjet emérimit nga gjykata kompetente te njé eksperti t& autorizuar pér kéto
kontribute sipas kérkesave t&¢ Administratorit.

Shumica nuk mund té detyrojé, né asnjé rrethané, njé ortak pér té rritur kontributin e tij n€ kapitalin
themeltar té shogérisé.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila do t& marré vendimin né t& njéjtat
kushte si pér rishikimin e Statutit.

NE t€ gjitha rastet zvogélimi i kapitalit ndikon ortakét né té njéjtén masé aq sa pjesa e tyre pérkatése
né kapital.

Neni 7
Transferimi i aksioneve
Aksionet (kuotat) dhe té drejtat qé rrjedhin pret tyre mund té fitohen apo kalohen népermjet:

- Pjes€marrjes né€ kapitalin e shogérisé ne momentin e themelimit té shogérisé;



- Blerjes;

- Trashégimisé;

- Dhurimit;

- Ményra t€ tjera té parashikuara me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pérvegse kur
parashikohet ndryshe né statut. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me ané té
trashégimisé.

KAPITULLI III
VENDIMMARRJA DHE ORGANET DREJTUESE
Neni 8
Organi i Vendim - Marrjes
Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve éshté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé qé miraton cdo
ndryshim né statut sipas modaliteteve té parashikuara nga Ligji.

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet € méposhtme té shoqérisé:
a) Pércaktimin e politikave tregtare;

b) Ndryshimet ne statut;

¢) Emérimin e shkarkimin e administratorit/eve;

¢) Emérimin e shkarkimin e likuiduesit/ve dhe te ekspertit/eve kontabél;

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né pikat "c¢" dhe "¢";

dh) Monitorimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

¢) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
€) Destinimin e fitimeve vjetore;

f) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

g) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h) Pérfagésimin e shoqgrisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoreve;
i) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

1) Miratimin e rregullave progedurale té saj;



k) Céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

Ortaku mund t€ pérfaq€sohet né asamblené e pérgjithshme né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga nj€ person i treté,

Administratori i shogérisé nuk mund t€ veprojé si njé pérfaqésues i njé ortaku tjetér né Asamblené e
Pérgjithshme.

Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé Mbledhje te Asamblesé sé& Pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé Asamblesé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi  me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé ose postés elektronike duhet té pérmbajé vendin, datén dhe
orén e mbledhjes dhe t'u dérgohet sé€ bashku me rendin e dités té gjithé anétaréve jo mé voné se 7
dit€ para datés s€ parashikuar t& takimit.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas Paragrafit 1, ajo mund t& marré vendime
té vlefshme vetém né qoft€ se té& gjithé ortakét e shoqérisé bien dakord pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme vendos vetem me votim te plote te aksionereve per ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me votim te plote t€ ortakéve pjesémarrés pér ¢éshtje té tjera, si:
» Pércaktimin e politikave tregtare;

* Emérimin e shkarkimin e administratoréve;

* Emérimin e shkarkimin e auditoréve té pavarur dhe té likuiduesve;

* Pércaktimin e shpérblimeve;

* Monitorimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

* Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;
* Miratimin e rregullave progedurale pér mbajtjen e Asamblesé sé Pérgjithshme

Cdo ndryshim né statut duhet t€ dorézohet né QKR pér t€ pasqyruar ndryshimet né dosjen e
shoggrisé,



Neni 11
Pérjashtimi nga e drejta e votés

* Njé orktak nuk mund t& ushtrojé té drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme merr vendim
pér:

a) Vlerésimin e veprimtarisé sé tij

b) Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij
¢) Cdo pretendim kundér tij né emér té shoqérisé
¢) Dhénien ose jo té pérfitimeve té reja

* Kur njé€ ortak pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té
nj€jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku té cilin perfagéson.

Neni 12
Administrata

1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona (individ) si administrator t&
shoq€risé pér njé afat t€ pércaktuar nga Statuti q& nuk i kalon 5 vijet, me t& drejté rizgjedhje.
Emérimi ka efekt ligjor pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

2. Administratori/ét e njé shoqérie tregtare mémé sipas nenit 207 t& kétij ligjii nuk mund té
emérohen administratoré t€ njé shoqérie te kontrolluar dhe anasjelltas. Cdo emérim i béré né
kundérshtim me kété dispozité éshté i pavlefshém.

3. Personi i méposhtém eshte eméruar si administrator i paré i shogérisé me afat te percaktuar 5
(pese) vjet me te drejte shtyrje afati.

Té¢ dhéna identifikuese:

Olsi Shkoza

Lindur né Tirane, Shqiperi

Banues né Rr.Emin Harizaj, Shtepi Private no.101, Tirane, Shqiperi

Administratori do t€ ket€ vetém fuqiné pér té€ pérfagésuar Kompaniné pér qéllime tregtare dhe
marketingu sipas limiteve dhe kritereve t& pércaktuara né kontratén e marréveshjes. Cdo pérjashtim
mund t€ vendoset mé pas me ané t&€ Kontratés sé shkruar dhe miratuar nga té dyja palét.

Neni 13
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:



a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqéris€, duke zbatuar
politikat tregtare t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

¢) Té kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t¢ dokumentave dhe té librave kontabél t&
shogérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve i paraqesin kéto dokumenta
pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércenojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné rregjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé si¢ parashikohet ne
Ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
realizimin e veprimeve me réndési té vecanté pér veprimtariné e shoqérisé;

€) Kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratorét jané t& detyruar té thérrasin Asamblené e Pérgjithshme né rastet kur:

- Sipas bilancit vjetor apo raporteve té pérmjetme financiare rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet
e shoqérisé€ nuk mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim;

- Shoqéria propozon t€ shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té
larté se 5% t€ aseteve t€ shoqéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara;

- Shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit, propozon pér té bleré asetet qé i pérkasin njé
ortaku g€ kané njé vleré mé té& larté se 5% t& aseteve t& shoqérisé qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té gertifikuara;

Nése Asambleja e Pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkeérisht shogériné.

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Cdo pretendim, pérsa i pérket kompensimit t& administratorit, rrjedh nga marrédhéniet
kontraktuale qé rregullohen nga dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 14
Pérgjegjésité e administratorit

Administratori éshté pérgjegjés ndaj Shoqgérisé ose paléve té treta pér démet e shkaktuara nga
shkelja € ligjeve, t€ Statutit, apo pér gabimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat pér ¢do marréveshje t€ pamiratuar nga Asamblea, gé i sjellin déme shoqérisé, bien mbi
administratorin dhe ortakun g€ kané béré marréveshjen personalisht € né ményré solidare.



Pérveg sa parashikohet né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14, 15,
17 dhe 18 t€ ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, administratori éshté i detyruar qé té:

a) Kryejé detyrat e tij t€ pércaktuara me ligj ose né statut né mirébesim € né interesin mé té miré t&
shoqéris€ né térési duke i kushtuar veméndje t€ veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né
mjedis;

b) Ushtrojé kompetencat q€ i njihen me ligj ose né Statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) T& vleré€sojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim,;

¢) T€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konflikit, prezent apo t& mundshém té interesave personale
me ato té shoqérisé;

d) Té& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori gjaté kryerjes s€ detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim apo
mosveprim, q€ lidhet né ményré t&€ arsyeshme me qgéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né baz€ t€ hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi apo mosveprimi
&shté kryer né mirébesim.

Né rastin kur administratori vepron ne kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 dhe 2 t& kétij neni, ai &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet qe rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal qé ai apo personat e lidhur me té, kané
realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave té tij né ményré t€ rregullt e sipas standarteve té kérkuara. Né rast se shkelja
€sht€ kryer nga mé shumeé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né€ ményré solidare.

Né ményré t€ vegant€, por pa u kufizuar n€ to, Administratori shté i detyruar t'i démshpérblejé
shoqéris€ démet e shkaktuara, nése, n€ kundérshtim me dispozitat e ligjit "Pér té tregtarét dhe
shoqgérité tregtare, kryen veprimet € méposhtme:

a) Kthimin e kontributeve ortakéve;
b) Paguan ortakéve interesa apo dividendé;
c) Shpérndan aktivet shogérisé;

¢) Lejon g€ shoqéria t€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur né€ bazé té gjéndjes financiare, duhej té
parashikohej g€ shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) Jep kredi

Pérveg kérkesés pér démshpérblimin e démeve qé€ i atribuohen administratorit, ortakét personalisht
apo né ményré solidare, kané té drejté t€ paragesin padi penale kundér administratorit.

Paditésit kané té drejté t€ ndjekin mjetet ligjore pér shlyerjen e ploté t€ démeve té shkaktuara
shoqérisé, duke pérfshiré kompensimin financiar, nése éshté e nevojshme.



Kapitulli IV
Viti Financiar - Eksperti
Neni 15
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t€ ¢do viti kalendarik. Me pérjashtim t&
vitit t€ paré financiar, q& fillon nga data e regjistrimit t€ shoqérisé né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit, dhe mbyllet mé 31 dhjetor.

Neni 16
Ekspertét
Eksperti emérohet nga aksionarét, nése kérkohet me ligj.

Eksperti ka detyrimin pér t€ kontrolluar té gjithé dokumentacionin kontabél t&é veprimtarisé
ekonomike té shoqérisé tregtare, kontrollin vjetor dhe periodik t€ kryer prej tij né rastet kur ai éshté
eméruar dhe ka kryer detyrén e tillé té ngarkuar nga ortakét

N¢ fund t€ kontrollit, auditori i ¢ertifikuar pérgatit raportin, me shkrim, pér nxjerrjen e rezultateve
t€ llogaris€ vjetore, si dhe raportin pér kontrollet periodike, i cili éshté i detyruar tua paraqesé né
kohé ortakéve pér shqyrtim dhe miratim bazuar né té drejtén e tyre pér té votuar.

Kapitulli V
Prishja - Riorganizimii Shogqérisé
Neni 17

Prishja dhe Likuidimi
Shogéria mund t€ prishet né ¢do kohé, né rrethanat e méposhtme:
* Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
* Me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme;
* Me hapjen e progedurave té falimentimit;

* Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk ka njoftuar pezullimin e veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 i Ligjit Nr 9723 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit";

* Me vendim t& gjykatés;



Né két€ rast Ortakét marrin vendimin, me shkrim, né té cilat parashikojné ményrén e likuidimit té
shoqérisé duke caktuar njé ose mé shumé likuidatorg, dhe té gjitha dokumentet e léshuara nga
shoqéria duhet t€ keté emrin e likuiduesve dhe emérimin shtesé "Shoqéri né likuidim ".

Me pérjashtim t€ rastit kur éshté nisur progedura e falimentimit prishja e shoqérisé tregtare ka si
pasojé hapjen € progedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit né emér té Ortakéve.

Kur ortakét nuk marrin njé vendim mbi emérimin e likuiduesve, brenda 30 dité pas prishjes ¢do
person 1 interesuar mund t'i drejtohet gjykatés pér té caktuar njé likuidues.

Neni 18
Riorganizimi i shoqérisé Bashkimi - Ndarja

Shoqéria mund t€ ndahet, bashkohet né bazé té Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve

sipas dispozitave ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2012 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare"

Neni 19
Baza ligjore

Shoqgéria do t€ zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété Statut dhe dispozitave ligjore t&
legjislacionit shqiptar.

Pérvegse kur parashikohet ndryshe né kété Statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢do ligj tjetér i veganté i Republikés sé Shqipérisé.

Neni 20
Mosmarréveshjet

Cdo mosmarréveshje qé lind né lidhje me zbatimin ose interpretimin e kétij Statuti, si dhe ¢do
mosmarréveshje ndérmjet kompanisé dhe paléve té treta, do t'i referohen Gjykatés Shqiptare.

Ortakét e SHKOZA SILVER shpk

Emri Mbiemri
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